KLEINE SPEISEN

Steirischer Backhendlsalat
Erdapfel-Blattsalat, gerdstete Kirbiskerne und Kerndl

Mariniertes Wei3es Scherzel vom Weiderind,
Balsamico-Kerndlvinaigrette, Salat und roter Zwiebel

Klassischer Schinken-Kase Toast
Frankfurter oder Debreziner mit Senf und Steirer Kren
Frankfurter oder Debreziner mit Saft

Bauernbrot mit Beinschinken,
Steirerkren, Essiggurkerl und Ei

Bauernbrot mit Emmentaler,
Radieschen und Gartenkresse

Gebratener Leberkase
mit Zwiebelsenf und Rotweinsaftl

Altwiener Gulasch mit Essiggurkerl
WeiBwiurste mit Handlmaier Hausmachersenf

UNSERE KLASSIKER

Beef Tatare ,Englander‘ mit weichem Ei, Toast und Butter

Klassisches Wiener Schnitzel
mit Erdépfel-Blattsalat

Kérntner Kasnudeln in Schnittlauchbutter geschwenkt,
mit Grana Padano und Blattsalat

MEHLSPEISEN

Flaumige Powidltascherln
mit hausgemachtem Zwetschkenrdster

2 stk Palatschinken
mit Marillenmarmelade, Erdbeermarmelade oder Nutella

Schokoladentorte
Apfelstrudel oder Topfenstrudel

Semmel, Kornspitz, Laugenbrezel
Schnitte Bauernbrot

18.20
15.40

7.60
7.80
9.40
9.40

9.40
8.60

klein / grof3 15.90/17.90
9.80

17.60
28.40

18.60

9.20

7.80

6.90
6.80

2.20
1.60

Mittagsmeni 11:30-15:00 Uhr, Tageskarte 11:30-21:30 Uhr



