

KLEINE SPEISEN

Steirischer Backhendlsalat Erdäpfel-Blattsalat, geröstete Kürbiskerne und Kernöl	18.20
Mariniertes Weißes Scherzel vom Weiderind, Balsamico-Kernölvinaigrette, Salat und roter Zwiebel	15.40
Klassischer Schinken-Käse Toast	7.60
Frankfurter oder Debreziner mit Senf und Steirer Kren	7.80
Frankfurter oder Debreziner mit Saft	9.40
Bauernbrot mit Beinschinken, Steirerkren, Essiggurkerl und Ei	9.40
Bauernbrot mit Emmentaler, Radieschen und Gartenkresse	9.40
Gebratener Leberkäse mit Zwiebelsenf und Rotweinsaftl	8.60
Altwiener Gulasch mit Essiggurkerl	klein / groß
Weißenwürste mit Händlmaier Hausmachersenf	15.90 / 17.90 9.80

UNSERE KLASSIKER

Beef Tatare „Engländer“ mit weichem Ei, Toast und Butter	17.60
Klassisches Wiener Schnitzel mit Erdäpfel-Blattsalat	28.40
Kärntner Kasnudeln in Schnittlauchbutter geschwenkt, mit Grana Padano und Blattsalat	18.60

MEHLSPEISEN

Flaumige Powidltascherln mit hausgemachtem Zwetschkenröster	9.20
2 stk Palatschinken mit Marillenmarmelade, Erdbeermarmelade oder Nutella	7.80
Schokoladentorte	6.90
Apfelstrudel oder Topfenstrudel	6.80
Semmel, Kornspitz, Laugenbrezel	2.20
Schnitte Bauernbrot	1.60